
        
DIPARTIMENTO MATERNO INFANTILE 
E SCIENZE UROLOGICHE  

 

 

  
 

 
Codice ICE 3/2025  

 

 IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO MATERNO INFANTILE E SCIENZE UROLOGICHE 

 
VISTO 

• l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e successive modificazioni ed integrazioni); 

• l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 

• il D.Lgs. n. 75/2017; 

• Il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni all’Ateneo in 

vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

• Il DL.gs 33/2013; 

• la richiesta fatta pervenire dal prof. Ettore De Berardinis; 

• che dalla verifica preliminare, prot n. 402/2025 pubblicata il 08/04/25 non sono emerse                                                                                                             

disponibilità allo svolgimento delle prestazioni richieste per inesistenza delle specifiche competenze 

professionali e/o per coincidenza e indifferibilità di altri impegni di lavoro per far fronte alle esigenze 

rappresentate del Dipartimento Materno Infantile e scienze urologiche; 

• l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno dell’Università degli Studi di Roma 

“La Sapienza”; 

• la Delibera del Consiglio di Dipartimento del 15/04/25 con cui è stata approvata l’attivazione della presente 

procedura di valutazione comparativa; 

• la regolarità amministrativo-contabile da parte del Responsabile Amministrativo Delegato del Dipartimento 

Materno Infantile e scienze urologiche; 

• il bando ICE 3/2025 Repertorio n. 90/2025 prot.n. 505 del 05/05/25 scaduto il 20/05/25; 

• la delibera del Consiglio di Dipartimento, seduta del 10/06/25 in cui è stata approvata la proposta di nomina 

dei membri della Commissione; 

• il decreto di nomina della Commissione prot.n. 667/2025; 

• l'esito delle sedute della Commissione Giudicatrice conservati presso il Dipartimento Materno Infantile e 

Scienze Urologiche; 

DISPONE 
 

ART. 1 SONO APPROVATI GLI ATTI 
 

Del concorso prot.n. 505 del 05/05/2025 per il conferimento di incarichi di insegnamento nel Master II livello in 

Andrologia Chirurgica ricostruttiva e Implantologia Protesica a.a. 2024/2025, presso il Dipartimento Materno Infantile 

e scienze urologiche di questa Università. 

 

 



        
DIPARTIMENTO MATERNO INFANTILE 
E SCIENZE UROLOGICHE  

 

 

  
 

 
 

ART. 2 SONO APPROVATI GLI ATTI DI ATTRIBUZIONE INCARICHI COME DI SEGUITO INDICATO 

 
 

Cognome e nome  Insegnamento SSD CFU 

Garaffa Giulio La chirurgia protesica peniena MEDS-14/C  2 

Paulis Gianni Induratio Penis Plastica MEDS-14/C 1 

Savarese Gabriele Implantologia funzionale in urologia MEDS-14/C 3 

Non assegnato Ruolo delle linee guida e delle buone 
pratiche clinico assistenziali 
nell’attività dell’operatore sanitario 

MEDS-25/A 1 

Non assegnato Responsabilità civile dell’operatore e 
della struttura sanitaria 

MEDS-25/A 1 

Non assegnato Consenso informato in chirurgia 
andrologica 

MEDS-25/A 1 

Non assegnato Colloquio sessuologico in andrologia PSIC-04/B 2 

Non assegnato Aspetti psicosessuologici nella DE PSIC-04/B 2 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra 

- il dott. Giulio Garaffa 

- il dott. Gianni Paulis 

- il dott. Gabriele Savarese 

sono dichiarati vincitori del concorso pubblico per il conferimento di incarichi di insegnamento da ricoprire nell’ambito 

del Master di II livello in Andrologia Chirurgica ricostruttiva e Implantologia Protesica, Direttore Master Prof. Ettore De 

Berardinis.  

 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web del 

Dipartimento Materno Infantile e scienze urologiche e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 

 

F.to Il Direttore del Dipartimento 
prof. ALBERTO SPALICE 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 


